CON.LS.A. "Valle di Susa”
prot. n°__ At 2.
Del

{” 1§ FEB. 2012

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA”

PARERE DEL REVISORE

Premesso che l'art.4 del CCNL del Personale del Comparto delle Regioni e delle
Autoromie Locali del 22.01.2004 stabilisce che il controllo sulla compatibilita dei costi della
contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa
certificazione degli oneri siano effettuati dall'organo di revisione;

premesso che P'art. 40-bis del D.Lgs 165/2001 stabilisce che il controllo sulla compatibilita
dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e quelli derivanti
dall'applicazione delle norme di legge, con particolare riferimento alle disposizioni
inderogabili che incidone sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori, &
effettuato dal collegio dei revisori dei conti;

premesso che I'art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs n 165/2001, come innovato dall'art. 54
del D.Lgs n. 150/2009, prevede che a corredo di ogni contratto integrativo le pubbliche
amministrazioni redigano una relazione tecnico-finanziaria ed una relazione illustrativa;

visto il verbale consortile di contrattazione collettiva decentrata integrativa del 16/11/2011;

vista la nota prot. n 809 del 07/02/2012 del Responsabile dell'Area Amministrativa /
Finanziaria, avente ad oggetto: “Fondo Risorse decentrate anno 2011. Ipotesi di
Contrattazione collettiva decentrata integrativa del 16/11/2011. Relazione tecnico
finanziaria ed illustrativa a corredo della suddetta ipotesi (art 4 CCNL Comparto Regioni
Autonomie Locali del 22/01/2004 - art 40-bis D.Lgs 165/2001)",

esaminata la suddetta documentazione e ritenuto che ['ipotesi di accordo non dia luogo a
rilievi,

considerato che l'art. 9, comma 1, del D.L 31.05.2010 n.78, come modificato dalla Legge
di conversione 30.07.2010 n.122, sancisce, per gli anni 2011/2012/2013, il principic di
invarianza del trattamento economico complessivo dei dipendenti, incluso il trattamento
accessorio, al netto degli effetti derivanti dalla dinamica retributiva;

accertato che 'ammontare complessivo delle risorse decentrate ex artt.31 e 32 del CCNL
22.01.2004, per I'anno 2011, & quantificato in € 151.116,98, suddiviso in risorse stabili per
un importo di € 106.698,28 ed in risorse variabili per un importo di € 44.418,70; tale
ammontare, peraltro, & inferiore di € 11.950,31 rispetto al corrispondente fondo
dell'esercizio 2010;

preso atto che il verbale di contrattazione decentrata integrativa del 16/11/2011 prevede
una decurtazione del 10% della retribuzione di risultato che compete alle tre Posizioni
Organizzative e che le somme cosi recuperate vadano ad alimentare le risorse. destinate




alla produttivith e quindi redistribuite tra i dipendenti, ad eccezione delle Posizioni
Organizzative stesse;

presc atto che le spese di personale delllanno 2011 registrano una lieve contrazione
rispetto alle previsioni, generata dal risparmio dovuto ad una unita di personale in congedo
parentale al 30% e ad una cessazione di una unita di personale di ruolo intervenuta prima
del 31 dicembre, dopo la costituzione del fondo;

ATTESTA

la compatibilita dei costi dell'ipotesi di accordo decentrato in oggetto con i vincoli di
bilancio, in quanto vi & capienza negli appositi stanziamenti di bilancio per far fronte agli
oneri derivanti dall'accordo stesso;

la compatibilita delllammontare compiessivo del Fondo Risorse Decentrate per I'anno
2011 con i vincoli derivanti dall'applicazione delle norme di legge e precisamente dell'art.
1, comma 562, della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., dell'art. 9 del D.L. 31.05.2010 n.78,
convertito nella Legge 30.07.2010 n.122 e dellart 16, comma 1, lettera b, del D.L.
06/07/2011 n. 98, convertito nella Legge 15/07/2011 n. 111.

ESPRIME
altresi parere favorevole all'incremento minimale del Fondo Variabile destinato alla

produttivita da € 44.418,70 a € 45.068,70 (+ € 650,00).

Li, 14.02.2012

IL REVISORE




